

Încheiat astăzi 20.10.2023, cu ocazia CONTROL INOPINAT efectuat(ă) în baza prevederilor Legii nr. 64/2008, republicată, cu modificările și completările ulterioare, Hotarârii Guvernului nr. 1340/2001, cu modificările si completările ulterioare și prescripțiilor tehnice aplicabile la instalații/echipamente,

Deținătorul / solicitantul: SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA., din localitatea Slatina, str. Crisan, nr. 5, judetul Olt, CUI: 4394927; Tel.: 0249431764, Fax: 0249431983 reprezentata prin dna Angela Nicolae - Manager..

Verificarea s-a efectuat la punctele de lucru:

- SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA, din localitatea Slatina, str. Crisan, nr. 5, judetul Olt,

- SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA- SECTIA PNEUMOLOGIE, din localitatea Scornicesti, Bdul Muncii, nr. 21, jud. Olt

- SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA- AMBULATORIU DE SPECIALITATE, din localitatea Draganesti olt, str. Capitan Draganescu, nr. 3, jud. Olt

Subsemnații, inspectori de specialitate: Cismaru Dan, am constatat următoarele:

1. Verificarea persoanei juridice a început la data 16.10.2023 și a fost efectuată ca urmare a Ordinului Prefectului judetului Olt nr. 319/13.10.2023, conform delegației de control nr. A123067;

2. Deținătorul/utilizatorul are asigurată supravegherea instalatiilor sub incidența ISCIR prin operator RSVTI propriu DA x NU □, dl. Mustata Madalin Adrian contract nr. 3708/27.01.2023, nr. autorizație CR-1883 valabilă până la 05.03.2027; S-a solicitat prezența la instalație a operatorului RSVTI la ora 10:30, acesta era prezent la locatie la data controlului;

3. Deținătorul/utilizatorul are înregistrate instalațiile/echipamentele la IT ISCIR Craiova: DA x NU , conform ad. 3390/19.10.2023;

4. Instalațiile/echipamentele aflate pe amplasamente comunicate de către deținător/utilizator cu adresa înregistrată la IT ISCIR Craiova cu nr. 3390/19.10.2023 sunt menționate în Anexa nr. 1 la prezentul

5. Dintre instalațiile/echipamentele menționate în Anexa nr. 1 au fost selectate instalațiile/echipamentele din Anexa nr. 2 la prezentul proces verbal, în vederea analizării documentelor specifice.

6. Constatările ca urmare a analizării documentelor prezentate pentru instalațiile/echipamentele din Anexa nr. 2 sunt consemnate în Anexele nr. 3.1 și 3.2 la prezentul proces verbal.

7. La verificări a/au participat: Minca Dorina, avand CNP: 2630108284365, seria OT nr.: 825835, domiciliat în Slatina, str. Arcului, nr. 12, bl. 12B, sc. B, et. 4, ap.10, jud. Olt, avand CI eliberat de SPCLEP Slatina, la data de 02.02.2018 si dl. Mustata Madalin Adrian- Operator RSVTI, posesor al CI avand CNP: 1730820284380, seria OT, nr. 917696, domiciliu în slatina, Bdul Alexandru Ioan Cuza, nr. 15, bl. V2, sc. A, et. 6, ap. 22, jud. Olt, eliberat de SPCLEP Slatina la data de 26.06.2020; 8. Alte constatări:

SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA detine in chirie doua instalatii de stocatoare si vaporizare oxigen medicinal una situata in Slatina, str. Crisan nr. 5 (Nr. Fabr./an fabr.= V20475/1998)iar cealalta in Scornicesti,

6) Localitatea de reședință.

cod F 014, ed 2, rev 0

Se precizează actul normativ în vigoare la data întocmirii procesului-verbal (Legea nr. 64/2008 privind funcționarea în condiții de siguranță a instalațiilor sub presiune, instalațiilor de ridicat și a aparatelor consumatoare de combustibil), care a stat la baza efectuării verificării tehnice. Se precizează prescripția tehnică aplicabilă care a stat la baza efectuării verificării tehnice. ³⁾ Funcția, numele și prenumele.

⁴⁾ Se precizează parametrii de funcționare ai instalației, funcție de felul (tipul) acesteia.



Bdul Muncii, nr. 2 (Nr. Fabr.=T23177/2003) . Instalatiile sunt proprietatea SC LINDE Gaz Romania SRL, iar toate obligatiile privind precederile Legii 64/2008 cad sub sarcina proprietarului conform Acordului cadru nr. 18403/01.07.2021 si a caietului de sarcini nr. 1157/26.04.2021.

Nota: Sub rezerva reconsiderării informațiilor existente, în condițiile în care cercetări ulterioare vor identifica noi elemente revelatoare sau dovezi explicite, inspectorii de specialitate din cadrul ISCIR își rezervă dreptul de a reevalua anumite aspecte din prezentul proces-verbal de verificare tehnică.

Am dat urmatoarele dispozitii:

Instalațiile/echipamentele pot funcționa cu respectarea prevederilor prescriptiilor tehnice ISCIR in vigoare.

După această verificare s-a admisº: Conform dispozitiilor.

Scadența următoarei verificări se fixează la data de: Conform legislației în vigoare;

Pentru această verificare se va plăti suma de N/A lei, conform "Listei de Tarife" CR 1-2018, art. N/A, Nota N/A, de către: SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA., din localitatea Slatina, str. Crisan, nr. 5, judetul Olt, în cont RO73TREZ291501170X025676 (facturare a veniturilor pentru bugetul de stat), deschis la Trezoreria Municipiului Craiova Am luat cunostintă

Reprezentanti **ISCIR** Deținător/ ISC ismaru Dan 861



Sef Atelier Reparatii si Intretinere

Responsabil cu supravegherea și verificarea tehnică a instalatiilor



Delegatul agentului economic montator. reparator, întreținător etc.

N/A

cod F 014, ed 2, rev 0

Se precizează actul normativ în vigoare la data întocmirii procesului-verbal (Legea nr. 64/2008 privind funcționarea în condiții de siguranță a instalațiilor sub presiune, instalațiilor de ridicat și a aparatelor consumatoare de combustibil), care a stat la baza efectuării verificării tehnice.

Se precizează prescripția tehnică aplicabilă care a stat la baza efectuării verificării tehnice. ³⁾ Funcția, numele și prenumele.

4) Se precizează parametrii de funcționare ai instalației, funcție de felul (tipul) acesteia.

6) Localitatea de reședință.

Anexa nr. 1 la PV nr. 86C-289/20.10.2023

1

Instalațiile/echipamentele aflate sub incidența ISCIR, transmise conform adresei 33901/19.10.2023

TABEL CENTRALIZATOR IR si IMSP SPITALUL DE URGENTA SLATINA

Nrcrt	instalatiei	Locul de functionare	Nr. sı an fabricatie	Caracteristici	Carte ISCIR	Data	OBS.
。	1	2	m	4	2J	y c	C
	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	43356857/2018	S=1600kg., 11 statii, 21 persoane	BASC105592	NOI.2023	
2	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	43356859/2018	S=800kg., 11 statii, 10 persoane	BASC105593	NOI.2023	
m	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	71225/1971	S=500kg., 6 statii	C187	NOI.2023	
4	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	71223/1971	S=500kg., 6 statii	C189	NOI.2023	/
2J	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	43356858/2018	S=630kg., 11 statii, 8 Dersonano	BASC105373	10N.2024	
9	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	43356856/2018	S=1600kg., 11 statii, 21	BASC105374	IUN.2024	
7	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina (Amplasament - orasul Scornicesti)	IO8AM0400100/2008	S=1600kg., 4 statii	C1304	MAI.2024	
00	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	396GLMA/2005	S=500kg., 6 persoane	04040	NOI.2023	
o	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	43356860/2018	S=1600kg., 11 statii, 21 persoane	C1248 BASC105700	DEC.2023	
10	Ascensor persoane	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	71224/1971	S=500kg., 6 statii, 6 persoane	C188	DEC.2023	
11	Ascensor	Spitalul Judetean de Urgenta	43356855/2018	S=1600kg, 6 statii 21	BASC105217	MAR.2024	

						OPRIT - in conservare			OPRIT - in conservare			
	MAR.2024	NOI.2023	OCT.2023	OCT.2023	MAR.2025		IUL.2026	OCT.2023				
	C134	BCZN100992	BCZN100015	BCZN120265	BCZN122536	BCZN100992	RCZN19	BCZN101865	BCZN101833			RSVTI
persoane	S=500kg., 6 statii, 6 persoane	P=1736 KW, PS=4 bar	P=1100 KW, PS=4 bar	P=1100 KW, PS=6 bar	P=1890 KW, PS=6 bar	P=1736 KW, PS=4 bar	P=837 KW, PS=6 bar	P=523 KW, PS≕4 bar	P=837 KW, PS=4,5 bar			operator RSVTI
	71071/1971	1139A13006/2013	080329/2008	A19U01309/2019	210006/2021	1139A13006/2013	220128/2022	001011/2003				ger
Slatina	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina (Amplasament - orasul Scornicesti)	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina (Amplasament - orasul Scornicesti)	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina (Amplasament - orasul Scornicesti)	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	Spitalul Judetean de Urgenta Slatina	Manager						
persoane	Ascensor persoane	Cazan apa calda	Cazan apa calda	Cazan apa calda	Sterilizator	Sterilizator	Reprezentanți ISCIR					
	12	13	14	15	16	17	6	10	20	21	22	Repre

Ing. Mustata Madalin Adrian DPERATOR RSVTI CR-1333 115



Cismaru Dan

86 C

Anexa nr. 2 la PV nr. 86C- 289/20.10.2023

Instalațiile/echipamentele selectate în vederea analizării documentelor specifice

Nr. Crt	Denumire	Nr. /an Fabricație	Nr. autorizaț ie ISCIR	Parametrii/	Scadența	Nr. de reparări /24 luni	Nr. de avarii/accident e /24 Iuni	Obs
1	ASCENSOR	43356855/ 2018	BASC 105217	S _{max} =1600 Kg Nr. statii=6	31/03/2023	0	0	
2	CAZAN APA CALDA	210006/2021	BCZN 102536	P= 1890 KW; P=6 bar	31/03/2025	0	0	

Reprezentanți ISCIR

Manager







1. La data controlului ascensorul cu nr. fab./an fab.: 43356855/2018, nr. înreg. ISCIR BASC105217a fost gasit in funcționare.

2.. Revizia si intretinerea, reparatia ascensorului este asigurata de catre **S.C. KONE ASCENSORUL SA.** din Bucuresti, str. Preciziei 3Y, cladirea WEST BUSINESS CAMPUS, etaj. 1, sector 6, CUI: RO 24387592, J40/14592/2008, sub contractant SC VICTAS SERVICE SRL persoana juridică autorizată de către ISCIR si detine autorizatia nr. **CR/CR4/P/35/0372/31.05.2022**, conform contractului nr. 362/02.09.2020.

3. Ascensorul functioneaza conform raportului de inspectie al CNCIR nr. 1073-292/30.03.2023, avand scadentá urmatoarei verificari la data de 30.06.2023;

4. Deținătorul are numit operator RSVTI pe dl.Mustata Madalin Adrian, care deține autorizația nr. CR1883 ce expiră la data de 05.03.2027.

5. Ascensorul este deservit de catre personal autorizat dna. Nicola Mihaela, avand autorizatia nr. 139813 din 2003, si talon nr. B 109205, vizat in conformitate cu prevederile PT R2-2010.

6. Registrul de supraveghere al ascensorului există DA X NU □ și este completat și vizat conform prevederilor Prescripției Tehnice PT R2-2010 aplicabilă DA X NU;

7.Sunt asigurate instrucțiunile tehnice specifice pentru utilizarea ascensoarelor și documentele cuprinzând măsurile ce trebuie luate în caz de avarii, întreruperi și dereglări ale instalației DA X NU D,

8. Sunt afişate datele de identificare ale persoanei juridice care asigură întreținerea ascensoarelor, numărul de telefon comform anexei 2 din PT R2-2010 DA X NU a, conform plansei foto anexate.

Reprezentanți ISCIR

Manager







Anexa nr. 3.2 la PV nr. 86C-289/20.10.2023

- 1. <u>Cazan apa calda</u> cu numărul de fabricație 21006/2021 și cartea instalației nr. BCZN102536 având parametrii ultimei verificări: P=1890 Kw, P=6 bar, Tmax=90°C
- 2. A fost verificată concordanța dintre datele de pe placa de timbru și cele înscrise în cartea conductei. Datele corespund: DA x NU ...
- 3. Cazanul detine autorizarea functionării: DA x NU □ și este în termen de scadență al verificării tehnice în utilizare DA x NU □, conform raport CNCIR nr. 54-145/11.03.2021
- 4. Cazanul este echipată/protejat cu dispozitive de siguranță DA x NU □ şi acestea sunt verificate periodic, conform legislației în vigoare DA x NU □, nr. buletin verificare-reglare 3996/12.10.2023, 3997/12.10.2023 emis de catre SC Metroinstal SRL Craiova
- 5. Cazanul este deservit de catre personal autorizat dl Ticu Robert Andrei, avand autorizatia de fochist nr. C_35C_016188_27.04.2017 si talon vize anuale CR 102734/23.08.20222, vizat la zi.
- 6. Pentru utilizarea instalatiei/echipamentului și documentele cuprinzând măsurile ce trebuie luate în caz de avarii, întreruperi și dereglări ale instalației/echipamentului DA x NU □
- 7. Alte constatări:
 - a. Au fost efectuate reparații în ultimele 24 de luni: DA 🗆 NU X. Număr de reparații:-...:
 - b. Au existat avarii/accidente în ultimele 24 de luni: DA 🗆 NU X.

Reprezentanți ISCIR

86 C





Manager

